
 

Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

2° SETTORE - Infrastrutture e Urbanistica 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N.  195 DEL 26/04/2023 

OGGETTO: : liquidazione di spesa inerente l’affidamento delle indagini geognostiche inerenti i lavori di 

“Interventi urgenti per il ripristino del sistema di colletta mento acque e realizzazione opere di sostegno e 

protezione della viabilità e degli edifici prospicienti su via Taranto a Ribera a seguito dell’evento 

meteorologico del 25/11/2016 

CIG Z82379B0AC 
IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 

 
che determina dirigenziale n. 324 del 05/09/2022  è stato disposto l’affidamento alla società Construction & 

Consolidations s.r.l., con le procedure di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 delle indagini 

geognostiche di cui in oggetto per l’importo di € 30.909,59 di cui € 24.222,80 per prestazioni al netto dello 

sconto offerto del 2,10%, € 1.112,93 per oneri della sicurezza e €5.573,86 per IVA al 22%; 

che con determina dirigenziale n. 285 del 28/07/2022 è stata impegnata la somma di € 30.909,56 

imputandola come di seguito: 
Importo Missione Programma Titolo Capitolo/Art. Esercizio Impegno n. 

€ 30.909,56 10 5 2 20810104/4 2022 2022/3791/2022 

Vista l’attestazione di regolare esecuzione del 05/04/2023; 

Visto il DURC regolare; 

Vista la fattura n. 12/FE  del 13/04/2023 per l’importo complessivo di € 30.897,33 di cui imponibile 

€_25.325,68 e  €_5.571,65 per IVA al 22%  inerente il saldo del servizio di cui in oggetto 

Visto l’art.48 del vigente regolamento di Contabilità; 
DISPONE 

di liquidare alla Società Construction & Consolidations s.r.l. CF: ………………… la somma complessiva 

di €_25.325,68 al netto dell’IVA per pagamento fattura 12/FE  del 13/04/2023 da accreditare al seguente 

codice IBAN ………………………………………(vedi fattura), inerente le indagini geognostiche dei lavori 

di “Interventi urgenti per il ripristino del sistema di colletta mento acque e realizzazione opere di sostegno e 

protezione della viabilità e degli edifici prospicienti su via Taranto a Ribera a seguito dell’evento 

meteorologico del 25/11/2016, mentre l’importo € 5.571,65 sarà direttamente versato dall’Ente in favore 

dell’Erario, nei modi previsti dalla vigente normativa stante la regolarità della stessa, prelevando la suddetta 

spesa dall’impegno di cui in premessa; 

dare atto che, in base a detta liquidazione, la situazione della somma accreditata, risulta la seguente: 

Somma impegnata € 30.909,56 
Pagamenti già effettuati €          0,00 
Somma da liquidare € 30.897,33 
Saldo attuale pagamenti € 30.897,33 
Disponibilità €        12,23 

-  di trasmettere copia del presente atto, all’Ufficio Ragioneria, per la liquidazione, unitamente alla seguente 
documentazione:  

- Originale fattura n. 12/FE  del 13/04/2023 - Copia regolarità contributiva   

 

        Il Tecnico Istruttore                                                         Il Responsabile del Servizio LL.PP.            

F.to (Geom. La Corte Lina Fiorella)                                        F.to      (Arch. Giovanni Tinaglia)   

 

 

 

Il Dirigente del 2° Settore 

 F.to (Ing. Salvatore Ganduscio) 

 


